- PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL de n.º 2018.001.000181/INEMA/LIC-00181 
e PROCESSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N.º 1420180028180. PARTÍCIPES: 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - INEMA e PARQUE EÓLICO DIAMANTE II. Objeto: Termo de Compromisso, no 
valor de R$321.348,51 (trezentos e vinte e um mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinqüenta 
e um centavos), visando o cumprimento na modalidade indireta nos termos do disposto no art. 
20, inciso II do Decreto Estadual de n.º 16.988/2016 por parte do EMPREENDEDOR, referente 
ao empreendimento denominado “Parque Eólico Diamante II”, com vigência de 36 (trinta e seis)

[...]

- PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL de n.º 2017.001.002249/INEMA/LIC-02249 
e PROCESSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N.º 1420180013612. PARTÍCIPES: 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - INEMA e PARQUE EÓLICO ASSURUÁ IV. Objeto: Termo de Compromisso, no 
valor de R$615.532,87 (seiscentos e quinze mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e sete 
centavos), visando o cumprimento na modalidade indireta nos termos do disposto no art. 20, 
inciso II do Decreto Estadual de n.º 16.988/2016 por parte do EMPREENDEDOR, referente ao 
empreendimento denominado “Parque Eólico Assuruá IV”, com vigência de 36 (trinta e seis)

[...]

- PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL de n.º 2016.001.002526/INEMA/LIC-02526 
e PROCESSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N.º 1420180028229. PARTÍCIPES: 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - INEMA e PARQUE EÓLICO LARANJEIRAS I. Objeto: Termo de Compromisso, no 
valor de R$530.498,63 (quinhentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta 
e três centavos), visando o cumprimento na modalidade indireta nos termos do disposto no art. 
20, inciso II do Decreto Estadual de n.º 16.988/2016 por parte do EMPREENDEDOR, referente 
ao empreendimento denominado “Parque Eólico Laranjeiras I”, com vigência de 36 (trinta e seis)

[...]

- PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL de n.º 2017.001.000180/INEMA/JUR-00180 
e PROCESSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N.º 1420180028202. PARTÍCIPES: 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - INEMA e PARQUE EÓLICO LARANJEIRAS V. Objeto: Termo de Compromisso, 
no valor de R$464.164,64 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e sessenta e quatro 
reais e sessenta e quatro centavos), visando o cumprimento na modalidade indireta nos 
termos do disposto no art. 20, inciso II do Decreto Estadual de n.º 16.988/2016 por parte do 
EMPREENDEDOR, referente ao empreendimento denominado “Parque Eólico Laranjeiras V”,

[...]

- PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL de n.º 2018.001.0006938/INEMA/LIC-06938 
e PROCESSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N.º 1420180051727. PARTÍCIPES: 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - INEMA e PARQUE EÓLICO ASSURUÁ 3 I. Objeto: Termo de Compromisso, no 
valor de R$482.789,07 (quatrocentos e oitenta e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e 
sete centavos), visando o cumprimento na modalidade indireta nos termos do disposto no art. 
20, inciso II do Decreto Estadual de n.º 16.988/2016 por parte do EMPREENDEDOR, referente 
ao empreendimento denominado “Parque Eólico Assuruá 3 I Energia S/A”, com vigência de 36